CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 178/21

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços para, no

momento em que houver a construção do estacionamento na área que foi recuada em

frente ao Hospital desta cidade, e for construída a calçada para pedestres, se realizar

também um trabalho de paisagismo no local.

Justificativa

Com a construção da nova unidade de saúde na Rua João Ribeiro dos Reis, a cerca de

tela em frente do Hospital foi recuada e, caso seja realizada o calçamento neste local, assim como

já foi indicado recentemente por outro colega Vereador, também é de grande valia um trabalho de

paisagismo no mesmo local.

Tal indicação se dá pela necessidade do provimento de sombras de árvores,

essencialmente para quem necessita aguardar no estacionamento pelos serviços do Hospital, pois

é um local exposto ao sol, o que acaba se tornando uma espera exaustiva aos munícipes.

Contando com o apoio dos colegas, espera-se o acolhimento da sugestão por parte do

Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 29 de novembro de 2021.

Luci Mara Pires Pedroso Fogaça